
РЕШЕНИЕ НАРОВЛЯНСКОГО РАЙОННОГО  

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА   

от 7 декабря 2023г. № 945 

 

 

Об определении в Наровлянском 

районе мест, запрещенных для 

проведения пикетирования с целью 

сбора подписей избирателей 

 

На основании части четырнадцатой статьи 61, части четырнадцатой 

статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Наровлянский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Наровлянского района следующие 

места, запрещённые для проведения пикетирования с целью сбора 

подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты 

представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого 

созыва и местных Советов депутатов двадцать девятого созыва (далее – 

пикетирование с целью сбора подписей избирателей): 

на расстоянии менее 50 метров от зданий, в которых располагаются 

Наровлянский районный исполнительный комитет (далее – 

райисполком), Наровлянский районный Совет депутатов, сельские 

исполнительные комитеты, суд Наровлянского района, прокуратура 

Наровлянского района, учреждения дошкольного и общего среднего 

образования, учреждение образования «Наровлянский государственный 

колледж», автовокзал; 

на расстоянии менее 100 метров от зданий, в которых 

располагаются  организации здравоохранения,  отдел внутренних дел 

райисполкома, подразделения Государственного пограничного комитета 

Республики Беларусь; 

на мостах; 

на проезжей части автомобильных дорог; 

на остановках общественного транспорта; 

в местах, использование которых для проведения массовых 

мероприятий запрещено решением Наровлянского райисполкома от 21 

июня 2021 г. № 548 «О массовых мероприятиях». 

2. Установить, что пикетирование с целью сбора подписей 

избирателей не должно создавать помеху пешеходам, велосипедистам и 

гражданам, передвигающимся на средствах персональной мобильности. 

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

райисполкома разместить настоящее решение на официальном интернет-

сайте райисполкома. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Прыпяцкая праўда». 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителей председателя райисполкома по направлению деятельности. 

 

 

Председатель        В.П.Антоненко 

 

 

Управляющий делами      Н.В.Кузьменкова 


